REQUERIMENTO DE PODA/CORTE EM ÁREA PÚBLICA
Eu, ............................................................... CPF/CNPJ nº ................................residente à rua ..........................................................................., nº ............., apartamento/sala ............., bairro ..................................... telefone para contato ......................................., venho requerer
 (   ) poda (   ) corte de árvore na via pública,  situada no seguinte endereço:
Rua:.............................................................................................................................................
Nº:.............. Bairro:.....................................................................................................................
Ponto de referência:....................................................................................................................
Motivo:..................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................
Marque a presença dos seguintes problemas:
(    ) árvore muito doente  (    ) tronco apodrecido (    ) raízes podres  (    ) árvore muito inclinada  (    ) residência próxima à árvore (    ) árvore encostando na rede de energia
Como você classificaria o risco apresentado pela árvore:
(    ) ALTO               (    ) MÉDIO               (    ) BAIXO
Caso seja necessário o corte da árvore, você pretende refazer o calçamento?
(    ) SIM                   (   ) NÃO
 Nestes termos pede deferimento.
Farroupilha, .......... de .............................. de .......................
.......................................................................
Assinatura do requerente
É OBRIGATÓRIO ANEXAR AO MENOS DUAS FOTOS AO PROCESSO EVIDENCIANDO O MOTIVO DO REQUERIMENTO DE CORTE/PODA
NOS CASOS DE REDE ELÉTRICA, A RGE EXIGE QUE SEJA ANEXADO O NÚMERO DO CONTRATO DO REQUERENTE.
ESTE REQUERIMENTO PODERÁ SER ENTREGUE PESSOALMENTE NA SEMMA OU ENCAMINHAR CÓPIA ASSINADA, JUNTAMENTE COM AS IMAGENS, ATRAVÉS DO WHATSAPP 54 984045564.

Parecer técnico:

[bookmark: _GoBack]

[image: ]
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE FARROUPILHA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE

Data da vistoria: _____________

_________________________
Assinatura do técnico

image1.png